
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДАНИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

 

От 16.09.2015                                                                                                                 №461 

 

Об утверждении состава жюри 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2015-2016 

учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252, приказом 

департамента образования от 07.09.2015 №442 "О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри для проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном году (далее – Олимпиада) в соответствии с 

приложением 1. 

2. Утвердить квоту победителей и призеров Олимпиады на территории 

города Нижневартовска в 2015 году (приложение 2). 

3. Отделу общего образования управления общего и дополнительного 

образования департамента образования (А.Н. Гайфуллина) довести 

настоящий приказ до общеобразовательных организаций в срок до 

18.09.2015. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления общего и дополнительного образования 

Е.В. Шемелину. 

 

 

Директор департамента                     п/п                                О.П. Козлова 
 
 

 

 
 

 

 
 



2 

 
 

Заместитель директора  

департамента образования администрации города 
_____________ Н.В. Морозова 

_____________2015г. 

 
Начальник управления общего и дополнительного образования 

департамента образования администрации города 

_____________ Е.В. Шемелина 

_____________2015г. 
 

Исполнитель: 

начальник отдела общего образования 
управления общего и дополнительного образования 

департамента образования администрации города 

_____________ А.Н. Гайфуллина 
_____________2015г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 

 

Состав жюри ФИО (полностью) Должность, квалификационная 

категория 
Русский язык 

Председатель жюри Руднева Светлана Федоровна Учитель русского языка и литературы, 

высшая квалификационная категория 
Члены жюри Артикова Евгения Борисовна Учитель русского языка, высшая 

квалификационная категория 
Тулина Елена Васильевна Учитель русского языка и литературы, 

первая квалификационная категория 
Литература 

Председатель жюри Зайцева Лариса Викторовна Учитель русского языка, первая 

квалификационная категория 
Члены жюри Смирнова Валентина 

Григорьевна 
Учитель литературы, высшая 

квалификационная категория 
Зайцев Дмитрий Станиславович Учитель литературы, первая 

квалификационная категория  
Английский язык 

Председатель жюри Нурутдинова Нафиса Ягфаровна Учитель английского языка, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Маленина Наталья Борисовна Учитель английского языка, высшая 

квалификационная категория 
Тишечкова Елена Николаевна Учитель английского языка, первая 

квалификационная категория 
Дзюба Анжела Размиковна Учитель английского языка, первая 

квалификационная категория 
Асаева Елена Николаевна Учитель английского языка, высшая 

квалификационная категория 
Немецкий язык 

Председатель жюри Фролова Татьяна Николаевна Учитель немецкого языка, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Сергеева Наталья Юрьевна Учитель немецкого языка, высшая 

квалификационная категория 
Шпир Анжелика Александровна Учитель немецкого языка, высшая 

квалификационная категория 
Математика 

Председатель жюри Кукарина Татьяна 
Константиновна 

Учитель математики, высшая 
квалификационная категория 

Члены жюри Маркин Михаил Васильевич Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
Афонина Светлана Анатольевна Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
Иркашева Татьяна Биктаировна Учитель математики, первая 

квалификационная категория 
Информатика и ИКТ 

Председатель жюри Сергеева Наталья Юрьевна Учитель информатики, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Гулиева Эльнара Назимовна Учитель физика 

Афонина Светлана Анатольевна Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
История 

Председатель жюри Игошин Эдмонд Валерьевич Учитель истории, высшая 
квалификационная категория 

Члены жюри Лапшина Галина Викторовна Учитель обществознания, высшая 

квалификационная категория 



4 

 
Антошкина Дарья Евгеньевна Учитель истории 

Обществознание 
Председатель жюри Лапшина Галина Викторовна Учитель обществознания, высшая 

категория 
Члены жюри Антошкина Дарья Евгеньевна Учитель истории 

Афанасьева Анастасия 

Леонидовна 
Учитель истории 

География 
Председатель жюри Ильина Татьяна Анатольевна Учитель географии, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Циренов Андрей Николаевич Учитель географии, высшая 

квалификационная категория 
Ерофеева Анастасия 

Александровна 
Учитель географии, высшая 

квалификационная категория 
Биология 

Председатель жюри Циренов Андрей Николаевич Учитель биологии, высшая 
квалификационная категория 

Члены жюри Епифанова Светлана 

Александровна 
Учитель биологии, высшая 

квалификационная категория 
Ильина Татьяна Анатольевна Учитель географии, высшая 

квалификационная категория 
Физика 

Председатель жюри Кукарина Татьяна 

Константиновна 
Учитель математики, высшая 

квалификационная категория  
Члены жюри Гулиева Эльнара Назимовна Учитель физики 

Афонина Светлана Анатольевна Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
Химия 

Председатель жюри Епифанова Светлана 

Александровна 
Учитель химии, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Циренов Андрей Николаевич Учитель биологии, высшая 

квалификационная категория  
Ильина Татьяна Анатольевна Учитель географии, высшая 

квалификационная категория  
Экономика 

Председатель жюри Лапшина Галина Викторовна Учитель обществознания, высшая 
квалификационная категория 

Члены жюри Игошин Эдмонд Валерьевич Учитель истории, высшая 

квалификационная категория 
Антошкина Дарья Евгеньевна Учитель истории и обществознания 

Право 
Председатель жюри Лапшина Галина Викторовна Учитель обществознания, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Игошин Эдмонд Валерьевич Учитель истории, высшая 

квалификационная категория  
Антошкина Дарья Евгеньевна Учитель истории и обществознания 

Основы безопасности и жизнедеятельности 

Председатель жюри Флерко Николай Николаевич Учитель ОБЖ, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Баун Виктор Евгеньевич Учитель физической культуры, высшая 

квалификационная категория 
Новиченко Андрей Николаевич Учитель физической культуры,  первая 

квалификационная категория 
Технология (девушки) 

Председатель жюри Заводчикова Татьяна Валерьевна Учитель технологии, высшая  

квалификационная категория  



5 

 
Члены жюри Доронина Лариса Владимировна Учитель технологии 

Технология (юноши) 
Председатель жюри Маркин Михаил Васильевич Учитель математики, высшая 

квалификационная категория  
Члены жюри Пигалев Сергей Васильевич Учитель технологии 

Флерко Николай Николаевич Учитель ОБЖ, высшая 

квалификационная категория  
Искусство (мировая художественная культура) 

Председатель жюри Зайцев Дмитрий Станиславович Учитель литературы, первая 

квалификационная категория 
Члены жюри Антошкина Дарья Евгеньевна Учитель истории и обществознания 

Игошин Эдмонд Валерьевич Учитель истории, высшая 
квалификационная категория  

Физическая культура (девушки) 
Председатель жюри Баун Виктор Евгеньевич Учитель физической культуры, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Новиченко Андрей Николаевич Учитель физической культуры, первая 

квалификационная категория 
Пигалев Сергей Васильевич Учитель физической культуры 

Физическая культура (юноши) 
Председатель жюри Новиченко Андрей Николаевич Учитель физической культуры, первая 

квалификационная категория 
Члены жюри Баун Виктор Евгеньевич Учитель физической культуры, высшая 

квалификационная категория 
Пигалев Сергей Васильевич Учитель физической культуры 

Астрономия 
Председатель жюри Маркин Михаил Васильевич Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Кукарина Татьяна 

Константиновна 
Учитель математики, высшая 

квалификационная категория 
Гулиева Эльнара Назимовна Учитель физики 

Экология 
Председатель жюри Епифанова Светлана 

Александровна 
Учитель химии, высшая 

квалификационная категория 
Члены жюри Циренов Андрей Николаевич Учитель биологии, высшая 

квалификационная категория 
Ильина Татьяна Анатольевна Учитель географии, высшая 

квалификационная категория 
 

 

 

Приложение 2 

к приказу департамента образования  

№__________ от_______________ 

 

Квота победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории города Нижневартовска в 2015 году 

 

В школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиады) по 

каждому общеобразовательному предмету принимают участие на добровольной основе 

обучающиеся 5-11 классов. 



6 

 

По результатам Олимпиады установить квоту победителей и призеров школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 

2015 году: 

1 – первое место; 

Не более 2 – вторых мест; 

Не более 2 – третьих мест. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДАНИЖНЕВАРТОВСКА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	Приказ
	От 16.09.2015                                                                                                                 №461



